dmixto errore cognosci possint. Non hac tamen de causa revelatio ab-

olute necessaria dicenda est, sed quia Deus ex infinita bonitate sua or-

inavit hominem ad finem supernaturalem, ad participanda scilicet bona

ivina, quae humanae mentis intelligentiam omnino superant; siquidem

culus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quae

-raeparavit Deus iis, qui diligunt illum a
.

Haec porro supernaturalis revelatio, secundum universalis Ecclesiae

dem, a sancta Tridentina Synodo declaratam, continetur in libris scriptis

t sine scripto traditionibus, quae ipsius Christi ore ab Apostolis acceptae,

iut ab ipsis Apostolis Spiritu Sancto dictante quasi per manus traditae,

d nos usque pervenerunt
2

. Qui quidem veteris et novi Testamenti libri

itegri cum omnibus suis partibus, prout in ejusdem Concilii decreto recen-

entur, et in veteri vulgata latina editione habentur, pro sacris et cano-

icis suscipiendi sunt. Eos vero Ecclesia pro sacris et canoaicis habet,

on ideo, quod sola humana industria concinnati, sua deinde auctoritate

iint approbati; nec ideo dumtaxat, quod revelationem sine errore conti-

eant; sed propterea, quod Spiritu Sancto inspirante conscripti Deum ha-

ent auctorem, atque ut tales ipsi Ecclesiae traditi sunt.

Quoniam vero, quae sancta Tridentina Synodus de interpretatione

ivinae Scripturae ad coercenda petulantia ingenia salubriter decrevit, a

uibusdam hominibus prave exponuntur, Nos, idem decretum renovantes,

anc illius mentem esse declaramus, ut in rebus fidei et morum, ad aedifi-

itionem doctrinae Christianae pertinentium ,
is pro vero sensu sacrae

cripturae habendus sit, quem tenuit ac tenet Sancta Mater Ecclesia, cujus

st judicare de vero sensu et interpretatione Scripturarum sanctarum; at-

ue ideo nemini licere contra hunc sensum, aut etiam contra unanimem
onsensum Patrum ipsam Scripturam sacram interpretari.

CAPUT III.

De Fide.

Quum homo a Deo tanquam Creatore et Domino suo totus dependeat,
tl; ratio creata increatae Yeritati penitus subjecta sit, plenum revelanti Deo
r.tellectus et voluntatis obsequium fide praestare tenemur. Hanc vero

dem, quae humanae salutis initium est, Ecclesia catholica profitetur, vir-

mtem esse supernaturalem , qua, Dei aspirante et adjuvante gratia, ab eo

evelata vera esse credimus, non propter intrinsecam rerum veritatem na-

tirali rationis lumine perspectam, sed propter auctoritatem ipsius Dei re-

1
1. Cor. II, 9. 2 Conc. Trid. sess. IV. Decr. de Can. Script.
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velantis, qui nec falli nec fallere potest. Est enim fides, testante Apostolo,